（連絡先）〒231-0005 神奈川県横浜市中区本町 4-43 A-PLACE 馬車道 3F

     公益社団法人関東小型船安全協会（事務局長 小松 章紀）

     ℡045-201-7754  ﾌｧｯｸｽ 045-201-7758 ﾒｰﾙ ksak@wind.ocn.ne.jp

令和 年 12月 1日

 公益社団法人関東小型船安全協会

海上安全指導員 各位

公益社団法人 関東小型船安全協会

会 長   渡部 典正

（公印省略）

海上安全指導員活動実績報告書の提出について

 謹啓 時下ますますご健勝のこととお慶びを申し上げます。

 海上安全指導員の皆様方には、日頃から海上の安全に関する活動にご協力頂

き深く感謝申し上げます。

 さて、毎年報告をして頂いております「海上安全指導員の安全活動実績報告

書」ですが、ご存じのとおり第三管区海上保安本部において、海上安全指導員

として資格更新を判断する唯一の書類であるとともに、各級表彰の基準となる

大切な報告書であります。

 したがって、必ず期日までに報告をして頂きますようお願い致します。

また、小型船舶の操縦免許証更新を行う場合、更新講習を受け終了証明書で

もって申請するか、または、有効な乗船履歴でもって申請されていることと思

います。海上安全指導員の場合、安全パトロール艇に船長として乗船した活動

実績で、海上保安部署長に報告され、受理されたものについては、「船舶職員及

び小型船舶操縦者法」に定める海技免状更新のための有効な乗船履歴として取

扱うことになっておりますので、ぜひ活用して頂きたいと思います。必要とさ

れる方は、実績報告書を二部作成のうえ、当協会経由で提出して下さるようお

願いいたします。

なお、事務経費ひっ迫の折から、返信用封筒につきましては切手を貼ってお

出しください。

謹白

【添付書類】

 １ 様式第 10号「安全活動実績報告書（令和 年）」

 ２ 記入要領（見本）

 ３ 返信用封筒

 提出期限

令和 年 1 月 14 日（ ）必着